О проведении мониторинга достижений обучающихся по итогам участия во

всероссийской олимпиаде школьников, перечневых олимпиадах

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 18 мая 2023 года № 1240 «Об утверждении методики расчета

значений показателей, применяемых для оценки критерия «Развитие образования»

по номинации «Социальное развитие»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ИМЦ (заведующий Смирнова М.В.) провести мониторинг достижений

обучающихся по итогам участия в ВсОШ, перечневых олимпиад с анализом

динамики показателей во всех образовательных организациях.

2. Утвердить чек-лист по показателям участия во ВсОШ и перечневых

олимпиадах (Приложение).

3. Результаты рассмотреть на совещании заместителей директоров по УВР,

заместителей директоров ВР, заседаниях районных методических

объединений учителей- предметников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Даутову- Идиатуллину И. В.

0

Башkортостан Республикаhы

Туймазы районы муниципаль районы

хакимиәтенең

Мәғaриф  идаралығы

 Управление образования

Администрации муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

__________________________________________________________________________________________________________

Б О Й О Р О Ҡ

«4» мая 2023 й.

№ 147-од

П Р И К А З

«4» мая2023 г.

Приложение

к приказу №  147-од от 4.05.2023

Чек-лист мониторинга участия ВсОШ и перечневых олимпиадах

  2022 2023 Динамика
(указать причины
снижения

показателей)
1 Количество участников РЭ ВсОШ

2 Количество победителей и призеров РЭ ВсОШ

3 Количество участников ЗЭ ВсОШ

4 Количество победителей и призеров ЗЭ ВсОШ

5 Количество участников в перечневых олимпиадах

(заключительный этап)

6 Количество победителей и призеров в перечневых

олимпиадах (заключительный этап)

7 Количество участников ЗЭ олимпиад, конкурсов

интеллектуальной направленности

8 Количество победителей и призеров ЗЭ олимпиад,

конкурсов интеллектуальной направленности